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Dąbrowa Białostocka, dnia   13.01.2021 r.       








WYKONAWCY
SP ZOZ - 19 /01/21       





Wyjaśnienie i modyfikacja  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Dotyczy:  postępowania na dostawę leków;  SPZOZ/leki/12/20
Zamawiający, stosując się do art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść wniosków o  wyjaśnienie  treści SIWZ  wraz z udzielonymi odpowiedziami .

1.  PYTANIA DO S.I.W.Z.

Prosimy Zamawiającego o określenie, czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę poszczególnych form postaci leków:

a) Kapsułek na kapsułki miękkie

b) Kapsułek na kapsułki twarde

c) Kapsułek na tabletki

d) Kapsułek na tabl powl

e) Tabletek na kapsułki

f) Tabletek na tabletki powlekane

g) Tabletek na tabletki drażowane

h) Drażetek na tabletki drażowane

i) Tabletek na tabletki dojelitowe

j) Ampułki na fiolki

k) Fiolki na ampułki

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza. 
2.  Czy w wypadku braku dostępności na rynku Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę zamiennika dopuszczonego przez Ministerstwo Zdrowia? 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający dopuszcza.
3.  Czy w przypadku braku produkcji Zamawiający wyrazi zgodę na wpisanie ostatniej ceny z adnotacja pod pakietem o braku? 
Odpowiedź: Tak
4  Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?    

Odpowiedź: Sposób przeliczania ilości podany jest w punkcie III. 8  SIWZ.  
5. Czy Zamawiający w  Pakiet nr 3 poz.17  zgodę na zaoferowanie  leku Espumisan 40mg x 100 kaps?  Pozwoli to na uzyskanie niższej ceny.

Odpowiedź: Nie. 
6 . Czy Zamawiający w  Pakiet nr 10 poz.6 zgodę na zaoferowanie  leku Pangrol 10000 x 50 kaps? Pozwoli to na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny.

Odpowiedź: Tak. 
7. Prosimy Zamawiającego o wydzielenie do oddzielnego Pakietu poniższych pozycji:

	Numer pakietu, zadania, części
	Pozycja
	Nazwa leku

	Pakiet 29
	3
	Diclofenacum sodium 75 mg / 3 ml x 5 amp.

	Pakiet 34
	9
	Nebivolol 5 mg x 30 tabl. 

	Pakiet 43
	49
	Metformini hydrochloridum 850mg x 60 tabl. 

	Pakiet 43
	50
	Metformini hydrochloridum 500 mg x 60 tabl. 

	Pakiet 43
	57
	Torasemidum 5mgx30tabl.

	Pakiet 43
	58
	Torasemidum 10mgx30tabl


Pozwoli to na uzyskanie zdecydowanie niższej ceny na te preparaty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
8. Pytanie dotyczące pakietu 21 poz. 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. 

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. 
Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. 

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 

Odpowiedź: Nie, ponieważ zamawiający wymaga chlorku potasu w dawce 750mg.
9. Czy zamawiający wymaga, aby, zgodnie z ChPL cefuroksym 1,5g w pakiecie nr 43 pozycja 74 wykazywał zgodność z metronidazolem (500mg/100ml) i działanie obu składników utrzymywało się do 24 godzin w temperaturze poniżej 25 C?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
10. Czy zamawiający wymaga w pakiecie nr 20 pozycja 5, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań i infuzji?

Odpowiedź: Tak. 
11. Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 43 pozycje 20 i 63 zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego, Tramadolum inj. 50 mg/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum  inj. 0,5 g/ml przed podaniem pacjentowi?

Odpowiedź: Tak. 

12. Czy Zamawiający w  pozycji   2 pakiet 16  dopuści  produkt Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

Odpowiedź: Nie.

13. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?   Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu 

Odpowiedź: Nie.

14. Czy Zamawiający w pozycji 1 pakiet 39   dopuści postępowania opatrunek hemostatyczny  Woundclot™  o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy,   wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi? 

Odpowiedź: Tak. 
15. Czy Zamawiający   wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

16. Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 7.1.a poprzez naliczenie jej od wartości niedostarczonej części umowy, a nie od wartości Pakietu?  Obecna kara umowna jest wygórowana.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

17. Czy Zamawiający dopisze, że zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności? Jest to zapis korzystny także dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

18. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na fakturze zamiast ceny jednostkowej brutto była podana cena jednostkowa netto ? par 2 pkt 5 umowy

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

19. Czy Zamawiający dopuszcza aby leki w pakiecie nr 19 poz. 1-4, były objęte dodatkowym monitorowaniem?

Odpowiedź: Nie. 

20. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany przez Wykonawcę leki zawarte w pakiecie nr 19 poz. 1-4 posiadały własne, udokumentowane  badania kliniczne w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów w zakresie interny, kardiologii, chirurgii, chirurgii onkologicznej  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo jego stosowania wszystkich zarejestrowanych dawek leku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

21. Czy w Pakiecie 23 Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zawierającego bakterie 

probiotyczne w formie liofilizowanych, żywych kultur bakterii? 

Odpowiedź: Tak. 
22. Czy w Pakiecie 23 Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do 
stosowania w trakcie i po antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania ogranicza możliwość 

zastosowania preparatu w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje 

antybiotyki. 

Odpowiedź: Tak. 
23. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane w Pakiecie 30 paski testowe do glukometrów były 
wyrobem medycznym refundowanym?  Refundacja pasków testowych oznacza nadzór na szczeblu 

urzędowym nad materiałami informacyjnymi dostarczanymi wraz z paskami, co zmniejsza 

prawdopodobieństwo publikowania materiałów wprowadzających użytkownika w błąd. 

Odpowiedź: Tak. 
24. Czy Zamawiający dopuści paski testowe, których instrukcje i opakowania handlowe zawierają rozbieżne informacje dotyczące dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania pasków testowych – tzn. temperatura przechowywania wyszczególniona w postaci międzynarodowego, zharmonizowanego symbolu w tej samej instrukcji obsługi i na zewnętrznym opakowaniu handlowym pasków jest inna od temperatury przechowywania, którą podaje tekst instrukcji? Taka rozbieżność sugeruje, że instrukcja obsługi nie została rzetelnie przetłumaczona. 
Odpowiedź: Nie. 
25. Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w Pakiecie 30 w przedmiotowym postępowaniu była 

hurtownia farmaceutyczna, co zapewni dostawy i transport pasków testowych do siedziby 

Zamawiającego w warunkach kontrolowanej temperatury i wilgotności? 

Odpowiedź: Tak. 
26. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane w Pakiecie 30 paski testowe do glukometrów 
współdziałały z glukometrem, który umożliwia również pomiar stężenia ciał ketonowych we krwi? 

Odpowiedź: Tak. 
27. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości 
produktów Zamawiający w Pakiecie 20 w pozycji 2,3,7,8,9,10 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniach typu worek „Viaflo”, zmniejszający ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60% ? Zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym 

Uzasadnienie: Wyrażenie zgody na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo 

zapewni Państwu podaż płynów infuzyjnych w systemie zamknietym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno - epidemiologicznego znacząco zwieksza bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów. 

Worki Viaflo wyposażone są w dwa porty, z których port do infuzji jest portem jałowym - czyli nie trzeba go dezynfekować przed umieszczeniem w nim kolca aparatu do przetoczeń. Port drugi jest portem do dostrzykowania leków i jest to port, który w procesie produkcyjnym, podobnie jak cały worek opakowany w folię zewnętrzną jest sterylizowany parowo. 

W tym miejscu warto podkreślić, iż jedynie ze względów bezpieczeństwa zarówno 

pacjentów jak i placówek medycznych, zalecamy dezynfekowanie portu do iniekcji. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
28. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakoś 

ci produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 20 w pozycji 2 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol 

/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l. Produkt opakowany jest w worek Viaflo. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź:  Nie, zgodnie z SIWZ.
29. Czy Zamawiający w pakiecie nr. 29 poz. 2 i 13 wymaga aby preparat posiadał zarejestrowane wskazanie „Zaburzenia rytmu serca, zwłaszcza częstoskurcz nadkomorowy, skurcze dodatkowe pochodzenia komorowego i migotanie przedsionków, w celu zwolnienia czynności komór”?
Odpowiedź:  Poz. 2  w pakiecie nr 29 zawiera  preparat  o zupełnie innym działaniu niż przedmiotowe zapytanie. Poz. nr 13 – zgodnie z SIWZ. 
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